<sup>1</sup> cum matre BdBeLdMgPfPkRaSeVoWc; cum commatre CaLfLhLjMqOaTbTc

<sup>2</sup> -ale Lm; *ss* Wc

<sup>3</sup> ut scitis \*BdCaLdLfLjLmMgPfTbVo; ut sciatis BePk; *om.* Tc

<sup>4</sup> et illum \*CaMgPfTbTc; *om.* Lf

<sup>5</sup> prom- \*BeCaPfRaTcVo; perm- LdMgTb

<sup>6</sup> fonte bapt. \*BdBeCaLdLfLjLmMgPfTb; bapt. fonte Tc

<sup>7</sup> -perit \*BdCaLdLfLjLmMgPfTb; -pit Tc

sacro<sup>8</sup> chrismate fuerit uncta<sup>9</sup>, fornicationis perpetraverit<sup>10</sup> scelus, legitimam<sup>11</sup> tamen,  
si habuerit<sup>12</sup>, non dimittere cogatur uxorem.<sup>13</sup>

*ID 9.36] +C 33 q 2 c 17*

---

<sup>8</sup> sacro \*CaMgPfTbTc; *om.* Ld

<sup>9</sup> uncta \*BdBeLdLfLjLmMgPfTc; tintca Ca; iuncta Tb

<sup>10</sup> -averit \*CaMgPfTbTc; -avit Ld

<sup>11</sup> -eget- Lm

<sup>12</sup> -uerit \*CaMgPfTbTc; -uit Lj

<sup>13</sup> Quos enim Deus coniunxit homo separare non debet *add. Brant (cf dp C 33 q 2 c 17), om.*

\*AbBdBeCaEaEcEgFcGcKaLbLdLfLgLjLmMgMqOaObOcOdOePfPkPtPwQaRaSdSeSgTbTcVmVo  
VpWaWbWc

## 65

*Ex concilio Cabillonensi, cap. iiij*

Dictum etiam nobis est quasdam feminas desidiose, quasdam vero fraudulenter ut a viris<sup>1</sup> suis separentur, proprios filios<sup>2</sup> coram episcopis ad confirmandum tenuisse. Unde nos dignum duximus ut si qua mulier filium<sup>3</sup> suum desidia aut fraude aliqua coram episcopo tenuerit ad confirmandum<sup>4</sup>, propter fallaciam suam, aut propter fraudem quamdiu vivat penitentiam agat, a viro tamen suo non separetur.

*ID 9.81] C 30 q 1 c 4*

---

<sup>1</sup> a viris \*MgPfTbTc; auris Ca

<sup>2</sup> suos *add. Mg, om.* \*CaEgPfTbTc

<sup>3</sup> corr. fr. virum Ra<sup>2</sup>

<sup>4</sup> tenuisse. Unde - conf. \*CaEgPfTbTc; *om.* Mg

## 66

*Ex concilio Magontiens<sup>1</sup>, cap. x in claustro Sancti Albani habito<sup>2</sup>*

De eo quod interrogasti si ille qui filiolam suam duxit<sup>3</sup> uxorem, et de eo qui concubuit cum commatre sua spirituali, et de eo qui filium suum baptizavit, et cuius uxor eum de fonte suscepit, ea ratione ut discidium coniugii fieret<sup>4</sup>, si postea in tali copulatione permanere possent, de talibus sic respondendum est<sup>5</sup>. Si filiolam<sup>6</sup> aut

---

<sup>1</sup> Mag- \*CaPfTbTc; Mog- Mg

<sup>2</sup> in cl. - hab. \*BdBeMqOaRaTbVo; in cl. - Albani CaMg; *om.* PfTc; (x. *add. Bd*) De eo qui cum filiola sua aut cum commatre aut qui filium suum baptizavit, aut cuius uxor filium suum aut privignum de sacro fonte levavit, aut ad confirmationem tenuit, et ideo volunt separari *in mg.* BdLj<sup>2</sup>Lk<sup>2</sup>